

Stavba: Rekonštrukcia ciest III/3541 a III/3586, Ladomírová - hr. okr. Svidník

ZoD					ZTR 1	ZTR 1	ZoD + dodatok č.1		
M.J.	množstvo	j.c.	celkom €		množstvo	množstvo	celkom €	množstvo	celkom €
2 559,35						5 025,60	7 584,95		
1	966008113.S	Búranie rúroveho priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	12,000	111,68	1 340,16		57,000	6 365,76
2	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	24,660	23,72	584,94		24,660	584,94
3	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km	t	73,980	0,98	72,50		73,980	72,50
4	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	24,660	22,78	561,75		24,660	561,75
						0,000	0,00		

120-00_Lúšek - Rekonštrukcia ciest III/3541 a III/3586					279 834,29					35 282,48		315 096,77	
1	000400029	Prípravné práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu a súhrnné zhotovenie stavby	kpl	1,000	900,00	900,00		0,000	0,00	1,000	900,00		
2	000200057	Prieskumné práce - špeciálne prieskumy - pyrotechnický, výskyt nebezpečných látok, munície a výbušnín	m2	6 318,000	0,54	3 411,72		0,000	0,00	6 318,000	3 411,72		
3	113106121.S	Rozborenie diaľby, z betónových alebo kamenin, dlaždic, dosiek alebo harcov, -0,13800t	m2	279,000	7,48	2 086,92		78,180	584,79	357,180	2 671,71		
4	113153500	Fixovanie asf. podkladu alebo krytu s prek. plochy cez 1000 do 10000 m2, pruž. š. cez 1 m do 2 m, hr. 120 mm	m2	2 219,000	2,76	6 124,44		0,000	0,00	2 219,000	6 124,44		
5	121101113.S	Odstánenie omice s premiesn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	337,300	0,87	293,45		0,000	0,00	337,300	293,45		
6	12202204.S	Odklopka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hromine 3 nad 100 000 m3 do 30 000 m3	m3	645,920	1,68	1 085,15		0,000	0,00	645,920	1 085,15		
7	131201102.S	Výkop nezapažnej jamy v hromine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	292,200	6,85	2 001,57		0,000	0,00	292,200	2 001,57		
8	133201102.S	Výkop ťažšie zapážených, hromina 3 nad 100 m3	m3	32,000	32,54	1 041,28		0,000	0,00	32,000	1 041,28		
9	162503132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po nespesevnej ceste z hrominy tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	2 289,560	3,91	8 952,18		0,000	0,00	2 289,560	8 952,18		
10	162503150	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po nespesevnej ceste z hrominy tr.1-4 nad 10000 do 30000 m3 na vzdialenosť nad 1000 m	m3	989,150	9,03	8 932,02		0,000	0,00	989,150	8 932,02		
11	166101103.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z hrominy 1 až 4 nad 1000 m3	m3	523,980	3,23	1 692,46		0,000	0,00	523,980	1 692,46		
12	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 971,290	1,12	2 207,84		0,000	0,00	1 971,290	2 207,84		
13	171101103.S	Uloženie spaniny do náspyvu súdružnej hrominy s mierou zhrutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	1 276,100	2,01	2 564,96		0,000	0,00	1 276,100	2 564,96		
14	171101121.S	Uloženie spaniny do náspyvu nesúdržných kamenitých hromín	m3	104,680	25,00	2 617,00		0,000	0,00	104,680	2 617,00		
15	171201203.S	Uloženie spaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 133,930	0,57	1 216,34		0,000	0,00	2 133,930	1 216,34		
16	174101002.S	Zárys spaninou so zhrutnením jam, ťačiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	26,530	3,62	96,04		0,000	0,00	26,530	96,04		
17	175101201.S	Oštyp objektov spaninou z vhodných hromín 1 až 4 bez prehodenia spaniny	m3	486,860	27,19	13 237,72		0,000	0,00	486,860	13 237,72		
18	181101102.S	Úprava plánu v zárezoch v hromine 1-4 so zhrutnením	m2	348,920	0,43	150,04		0,000	0,00	348,920	150,04		
19	181301113.S	Rozprestrelie omice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	873,300	0,66	576,38		0,000	0,00	873,300	576,38		
20	182101101.S	Svahuovanie trvalých svahov v zárezoch v hromine triedy 1-4	m2	64,300	1,81	116,38		0,000	0,00	64,300	116,38		
21	182201101.S	Svahuovanie trvalých svahov v náspýpe	m2	954,600	1,57	1 498,72		0,000	0,00	954,600	1 498,72		
22	183405211.S	Výsev trávniku hydrosevom na omicu	m2	873,300	9,52	8 313,82		0,000	0,00	873,300	8 313,82		
23	005720001400.S	Osiť tráv - semená parkovej zmesi	kg	26,985	7,14	192,67		0,000	0,00	26,985	192,67		
24	211971122.S	Zhotov. oplášť, výplne z geotext. v rýhe alebo v zárese pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	807,120	2,11	1 703,02		0,000	0,00	807,120	1 703,02		
25	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	823,262	0,81	666,84		0,000	0,00	823,262	666,84		
26	273311120.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 20/25	m3	21,810	100,68	2 195,83	67,599	67,599	6 805,87	89,409	9 001,70		
27	273354111.S	Dobrenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	20,880	10,82	225,92	18,080	18,080	195,63	38,960	421,55		
28	273354211.S	Dobrenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	20,880	3,99	83,31	18,080	18,080	72,14	38,960	155,45		
29	311362021.S	Výskut nadzákladových múrov, stien a priekoz. zo združených sieť KARI	t	0,105	1 577,09	165,59	0,757	0,757	1 193,86	0,862	1 359,45		
30	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železobetónu triedy C 35/45	m3	14,120	177,08	2 500,37	20,910	20,910	3 702,74	35,030	6 203,11		
31	317353121.S	Dobrenie mostných rím vŕškových hŕbov - zhotovenie	m2	35,300	65,23	2 302,62		0,000	0,00	35,300	2 302,62		
32	317353221.S	Dobrenie mostových rím vŕškových hŕbov - odstránenie	m2	35,300	8,07	284,87		0,000	0,00	35,300	284,87		
33	451317770	Podklad pod diaľbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 z bet.	m3	10,210	120,28	1 228,06		0,000	0,00	10,210	1 228,06		
34	451576121	Podkladová a výplňová vrstva zo šktrôviny	m3	6,250	38,22	238,88	155,835	155,835	5 956,01	162,085	6 194,89		
35	564851112.S	Podklad zo šktrôviny s rozprestrelím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 160 mm	m2	48,000	5,08	243,84		0,000	0,00	48,000	243,84		
36	564871111.S	Podklad zo šktrôviny s rozprestrelím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 250 mm	m2	590,480	7,65	4 517,17	76,500	76,500	585,23	666,980	5 102,40		
37	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestrelím a zhrutnením v pruhu š. do 3 m, po zhrutnení hr. 70 mm	m2	2 512,260	14,51	36 452,89	38,250	38,250	555,01	2 550,510	37 007,90		
38	569531111.S	Spenenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhrutnením, prehodenou zeminou hr. 100 mm	m2	400,000	2,18	872,00		0,000	0,00	400,000	872,00		
39	569831111.S	Spenenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhrutnením, šktrôvinnou hr. 100 mm	m2	807,120	3,60	2 905,63		0,000	0,00	807,120	2 905,63		
40	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez pryskyr. kamenom. z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	4 975,140	0,56	2 786,08	76,500	76,500	42,84	5 051,640	2 828,92		
41	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 50 mm	m2	2 463,000	12,75	31 403,25	38,250	38,250	487,69	2 501,250	31 890,94		
42	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej diaľby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením	m2	48,000	13,76	660,48		0,000	0,00	48,000	660,48		
43	592460007600.S	Diaľba betónová šktrôvna, rozmer 200x150x60 mm, farebná	m2	48,960	15,46	756,92		0,000	0,00	48,960	756,92		
44	871424210	Podružie kanalizačné hľadiské pínosťové PP SN 10 DN 1000	m	165,000	234,39	38 674,35	54,600	54,600	12 797,69	219,600	51 472,04		
45	894810018.S	Montáž PP rúrovej kanalizačnej diaľby, priemeru 1000 mm, výška diaľby 3 m, s rozširiacim prstencom a rúrkou	ks	4,000	1 063,51	4 254,04	1,000	1,000	1 063,51	5,000	5 317,55		
46	895941111.S	Zariadenie kanalizačného vpusu účelového z betónových dielov	ks	5,000	79,73	398,65		0,000	0,00	5,000	398,65		
47	592230001400.S	Účinný vpust betónový, komplet	ks	5,000	840,49	4 202,45		0,000	0,00	5,000	4 202,45		
48	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými sŕpkami	m	40,700	132,90	5 409,03		0,000	0,00	40,700	5 409,03		
49	912291111.S	Osadenie smerového sŕpka plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	312,000	20,12	6 277,44		0,000	0,00	312,000	6 277,44		
50	912293111.S	Osadenie a montáž smerového sŕpka z plastických hmot na cestné vozidlo	ks	33,000	12,64	417,12		0,000	0,00	33,000	417,12		
51	914001110	Dodávka, osadenie a montáž cestného zvisléj dopravnej značky - komplet	ks	100,000	130,92	13 092,00		0,000	0,00	100,000	13 092,00		
52	915711212.S	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou deliacich ťiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	1 398,000	0,78	1 090,44		0,000	0,00	1 398,000	1 090,44		
53	915711312.S	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou deliacich ťiar prerušovacích šírky 125 mm biela retroreflexná	m	2 145,000	0,57	1 222,65		0,000	0,00	2 145,000	1 222,65		
54	915711412.S	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou vodiacich ťiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	575,000	1,15	661,25		0,000	0,00	575,000	661,25		
55	915711413	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou vodiacich ťiar súvislých šírky 150 mm biela retroreflexná	m	8 993,000	1,54	13 695,22		0,000	0,00	8 993,000	13 695,22		
56	915711519	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou vodiacich ťiar prerušovacích šírky 150 mm biela retroreflexná	m	400,000	0,69	276,00		0,000	0,00	400,000	276,00		
57	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmotových vodiacich platní šírky 800 mm	m2	2,000	99,31	198,62		0,000	0,00	2,000	198,62		
58	915712121.S	Vodorovné dopravné zariadenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	483,000	11,77	5 684,91		0,000	0,00	483,000	5 684,91		
59	915910003.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek prírodnej prepodklad asfaltový	m	17,000	42,52	722,84		0,000	0,00	17,000	722,84		
60	916561112.S	Osadenie zahŕňajúce alebo parkovacie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,000	5,80	185,60		0,000	0,00	32,000	185,60		
61	592170001500.S	Obrubník parkový, ľadv 1000x50x200 mm, farebný	ks	32,640	3,00	97,92		0,000	0,00	32,640	97,92		
62	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ľadového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	223,000	14,07	3 137,61	62,940	62,940	885,57	285,940	4 023,18		
63	592170001000.S	Obrubník cestný, ľadv 1000x50x260 mm	ks	227,460	5,30	1 205,54	63,000	63,000	333,90	290,460	1 539,44		
64	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37.Š do 400 mm	m	28,000	20,84	583,52		0,000	0,00	28,000	583,52		
65	59217000101	Obrubník bezbarierový, ľadv 1000x400x290 mm	ks	28,560	6,00	171,36		0,000	0,00	28,560	171,36		
66	919514112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetonových DN 600	m	4,550	71,29	324,37		0,000	0,00	4,550	324,37		
67	592220000540.S	Rúra železobetonová hrđová pre splaškové odpadové vody DN 600, dĺžky 2500 mm	ks	1,856	278,50	516,90		0,000	0,00	1,856	516,90		
68	919523112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetonových DN 1000	m	9,200	155,23	1 428,12		0,000	0,00	9,200	1 428,12		
69	592220000560.S	Rúra železobetonová hrđová pre splaškové odpadové vody DN 1000, dĺžky 2500 mm	ks	3,753	710,00	2 664,63		0,000	0,00	3,753	2 664,63		
70	938909404.S	Čistenie priekop spenených nádrí pri šírke dna nad 400 mm o objeme nádrso do 0,15 m3/m, -0,09730 t	m2	230,000	6,26	1 439,80		0,000	0,00	230,000	1 439,80		
71	966006211.S	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky - komplet, -0,0400t	ks	24,000	9,31	223,44		0,000	0,00	24,000	223,44		
72	979084210	Vodorovná doprava vyburávaných hmot - žlté vrstvy	t	687,890	8,60	5 915,85		0,000	0,00	687,890	5 915,85		
73	979084211	Vodorovná doprava vyburávaných hmot - ostatné	t	61,841	8,39	518,85		0,000	0,00	61,841	518,85		
74	632921913.S	Diaľba z betónových dlaždíc hr. 60 mm do piesku											

21	005720001400.S	Osiá trá - semená parkovej zmesi	kg	26,740	7,14	190,92			0,000	0,00	26,740	190,92
22	211971122.S	Zhovie, opláš, výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	178,730	2,11	377,12			0,000	0,00	178,730	377,12
23	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	182,305	0,81	147,67			0,000	0,00	182,305	147,67
24	215901101.S	Zhutenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod nájaz, z hornina súdržných do 92 % P6 a nesúdržných	m2	55,130	0,22	12,13			0,000	0,00	55,130	12,13
25	289971212.S	Zhovieenie vsrky z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	684,000	0,57	389,88			0,000	0,00	684,000	389,88
26	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	820,800	0,81	664,85			0,000	0,00	820,800	664,85
27	564871111.S	Podklad zo štrkoviny s rozpreštetím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 035,760	7,65	7 923,56			0,000	0,00	1 035,760	7 923,56
28	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozpreštetím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 724,820	14,51	25 027,14			0,000	0,00	1 724,820	25 027,14
29	569631111.S	Spenenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prechodenou zeminou hr. 100 mm	m2	357,500	2,18	779,35			0,000	0,00	357,500	779,35
30	569831111.S	Spenenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkovinou hr. 100 mm	m2	178,730	3,60	643,43			0,000	0,00	178,730	643,43
31	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez prysky kameňom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	3 415,820	0,56	1 912,86			0,000	0,00	3 415,820	1 912,86
32	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 691,000	12,75	21 560,25			0,000	0,00	1 691,000	21 560,25
33	911332311.S	Osekanie a montáž cestného zariadenia oceľového jednotavného úroveň zachytenia N2 so zabíratelným sľpkom pri vř 3,0 m	m	36,000	48,98	1 763,28			0,000	0,00	36,000	1 763,28
34	935112211.S	Osekanie priekop. žlabu z betón. priekopových hánic šířky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	257,000	12,49	3 209,93			0,000	0,00	257,000	3 209,93
35	562270001801	Túrnica priekopová š.600 mm	m	259,570	3,00	778,71			0,000	0,00	259,570	778,71
36	562270000701	Túrnica priekopová betónová. prídržba 500x250x80 mm	m	519,140	1,80	934,45			0,000	0,00	519,140	934,45
37	935112111.S	Osekanie priekop. žlabu z betón. priekopových hánic šířky do 500 mm do betónu C 12/15	m	475,000	15,06	7 153,50			0,000	0,00	475,000	7 153,50
38	562270000702	Túrnica priekopová betónová. prídržba - odvodň.kanáľ	m	479,750	3,00	1 439,25			0,000	0,00	479,750	1 439,25
39	938909712.S	Čistenie prepuštov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka námsu do 25%, -0,05711 t	m	62,300	6,81	424,26			0,000	0,00	62,300	424,26
40	979084210.1	Vodoroná doprava vybraných hmôt- živéne vsrky	t	460,660	9,11	4 196,61			0,000	0,00	460,660	4 196,61
41	979084211	Vodoroná doprava vybraných hmôt- ostatné	t	164,838	8,39	1 382,99			0,000	0,00	164,838	1 382,99

120-00_IV.úsek - Rekonštrukcia ciest III/3541 a III/3586

557 264,48

0,00

557 264,48

201-00 - Rekonštrukcia mosta 3586-004						217 231,72				3 304,34		220 536,06	
1	000400029	Prípravné práce - stavbná časť (stavbné objekty vrátane ich technického vybavenia); náklady na dokumentáciu	kpl	1,000	1 752,22	1 752,22				0,000	0,00	1,000	1 752,22
2	111101101.S	Odkoňovanie zhutnenia sťavby	m2	850,000	0,15	127,50				0,000	0,00	850,000	127,50
3	111201101.S	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	200,000	2,06	412,00				0,000	0,00	200,000	412,00
4	113107123.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kamennia hrubého drevného, hr.200 do 300 mm, -0,400000	m2	75,000	18,04	1 353,00				0,000	0,00	75,000	1 353,00
5	113107131.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vsrby do 150 mm, -0,225000	m2	270,000	23,14	6 247,80	55,980	55,980	1 295,38	325,980	7 543,18		
6	113152340.S	Fázovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 100 mm, 0,70x1	m2	680,000	3,04	2 067,20	38,250	38,250	116,28	718,250	2 183,48		
7	113201111.S	Výhranie obrúb kamenných, chodníkových leštých, -0,230000	m	84,640	4,27	361,41				0,000	0,00	84,640	361,41
8	131201201.S	Výkop zapadnité jamy v hornine s, do 100 m3	m3	84,800	29,35	2 488,88				0,000	0,00	84,800	2 488,88
9	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenení cesty z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	279,320	3,22	899,41				0,000	0,00	279,320	899,41
10	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenení cesty z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za vŕstevnú vrstvu s veľkosťou 1000 m	m3	1 955,240	0,31	606,12				0,000	0,00	1 955,240	606,12
11	171201201.S	Uloženie spary na sklady do 100 m3	m3	44,520	0,71	31,61				0,000	0,00	44,520	31,61
12	174101001.S	Zásyp sparynou so zhutnením jam, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,280	3,86	155,48				0,000	0,00	40,280	155,48
13	180401211.S	Založenie trávnika lôžného výševu v rovni alebo na svahu do 1,5	m2	850,000	0,34	289,00				0,000	0,00	850,000	289,00
14	005720001400.S	Osiť tráv - semená parkovej zmesi	kg	26,265	7,14	187,53				0,000	0,00	26,265	187,53
15	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v náspje	m2	850,000	1,57	1 334,50				0,000	0,00	850,000	1 334,50
16	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratičou do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	25,000	37,70	942,50				0,000	0,00	25,000	942,50
17	317141111.S	Osekanie rím zo sklovákných haroviek s kovením dĺžky do 2 m	ks	86,000	63,99	5 503,14				0,000	0,00	86,000	5 503,14
18	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	29,580	177,08	5 238,03				0,000	0,00	29,580	5 238,03
19	317353121.S	Debenie mostných rím veľkých harov - zhovieenie	m2	22,240	65,23	1 450,72				0,000	0,00	22,240	1 450,72
20	317353221.S	Debenie mostných rím veľkých harov - odstánenie	m2	22,240	8,07	179,48				0,000	0,00	22,240	179,48
21	317361216.S	Výstuh mostných rím z betónovej ocele B500 (10505)	t	3,870	1 602,05	6 199,93				0,000	0,00	3,870	6 199,93
22	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	14,800	120,71	1 786,51				0,000	0,00	14,800	1 786,51
23	334351113.S	Debenie mostných konštrukcií-kidiel, sťen výšky do 20 m, zhovieenie	m2	40,200	22,19	892,04				0,000	0,00	40,200	892,04
24	334351213.S	Debenie mostných konštrukcií-kidiel, sťen výšky do 20 m, odstánenie	m2	40,200	8,86	356,17				0,000	0,00	40,200	356,17
25	334362116.S	Výstuh dŕieku opôr z betónovej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	1,460	1 547,90	2 259,93				0,000	0,00	1,460	2 259,93
26	348171121.S	Osekanie mostného oceľového zariadenia trvaleho do betónu rím priamo	m	83,700	173,25	14 501,03				0,000	0,00	83,700	14 501,03
27	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	53,300	140,00	7 462,00				0,000	0,00	53,300	7 462,00
28	421351211.S	Debenie presahu spríahnuté mostovky š. do 600 mm - zhovieenie	m2	27,670	26,46	732,15				0,000	0,00	27,670	732,15
29	421351311.S	Debenie presahu spríahnuté mostovky š. do 600 mm - odstánenie	m2	27,670	4,22	116,77				0,000	0,00	27,670	116,77
30	421351212	Debenie - zabudované	m2	2,600	33,62	87,41				0,000	0,00	2,600	87,41
31	421362136.S	Výstuh spríahnuté dosky z betónovej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	9,300	1 797,18	16 713,77				0,000	0,00	9,300	16 713,77
32	451477121.S	Podkladové vstava plastbetónová drenážna - prvá vstava hr. 20 mm	m2	5,400	69,96	377,78				0,000	0,00	5,400	377,78
33	458501112.S	Výplňové kŕity za oporu z kamennia drevného hrubého po vsrších	m3	37,000	58,25	2 155,25				0,000	0,00	37,000	2 155,25
34	465513150	Dlažba svahu pri oporách z upraveného lomového kameňa	m2	10,000	101,10	1 011,00				0,000	0,00	10,000	1 011,00
35	561121110	Zhovieenie podkladu mechanicky spenennej zeminy hr. 200 mm	m2	750,000	1,14	855,00				0,000	0,00	750,000	855,00
36	564861111.S	Podklad zo štrkoviny s rozpreštetím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	90,000	6,23	560,70				0,000	0,00	90,000	560,70
37	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez prysky kameňom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 570,000	0,39	612,30				0,000	0,00	1 570,000	612,30
38	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	683,000	10,47	7 151,01				0,000	0,00	683,000	7 151,01
39	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	683,000	12,75	8 708,25				0,000	0,00	683,000	8 708,25
40	596912212.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných hánic hr. 80 mm, do lážba z kamennia ťažného, veľkosti do 0,25 m2, námsu nad 50 do 100 m2	m2	30,000	12,70	381,00				0,000	0,00	30,000	381,00
41	597171121.S	Rigol krajincový z lom. kameňa, s vyplnením škár drobným kameňom ťaženým v pôdoryse priamy	m2	9,000	52,65	473,85				0,000	0,00	9,000	473,85
42	621465160	Vonkajší sanačný systém podlažkov s obsahom cementu, sanačná omietka	m2	44,000	26,14	1 150,16				0,000	0,00	44,000	1 150,16
43	622460231.S	Vonkajšia omietka sťen cementová	m2	435,000	10,60	4 611,00				0,000	0,00	435,000	4 611,00
44	622465120	Vonkajší sanačný systém sťen s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávacia omietka	m2	45,000	23,19	1 043,55				0,000	0,00	45,000	1 043,55
45	911334620.S	Mostné zariadenie oceľové jednotkové, úroveň zachytenia H2, vzdialenosť sľpkov 1,9 m	m	84,600	206,39	17 460,59				0,000	0,00	84,600	17 460,59
46	914001110	Dodávka a montáž cestnej zášle dopravné značky - komplet	ks	2,000	130,00	260,00				0,000	0,00	2,000	260,00
47	914001112	Dodávka a montáž - evid.číslo mosta - komplet	ks	2,000	43,46	86,92				0,000	0,00	2,000	86,92
48	916561111.S	Osekanie zahŕňového alebo parkového obrubníka betón., do lážba z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	18,000	14,52	261,36				0,000	0,00	18,000	261,36
49	919726531.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre konštruk s tesniacim profilom š. 20 mm H. 30 mm	m	105,800	6,54	691,93	162,000	162,000	1 059,48	267,800	1 751,41		
50	931941130	Dilačný mostný záver	m	21,600	822,59	17 767,94				0,000	0,00	21,600	17 767,94
51	931992122.S	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 30 mm	m2	19,280	9,41	181,42				0,000	0,00	19,280	181,42
52	931994132.S	Tesnenie dilatčnej škár betonovou konštrukciou silikónovým tmeľom do pl. 4,0 cm2	m	90,300	10,88	982,46				0,000	0,00	90,300	982,46
53	936171122.S	Osekanie kovových doplnkov mostného vybavenia - kotvené dosky uchytenej k výstuh	ks	168,000	28,85	4 846,80				0,000	0,00	168,000	4 846,80
54	936941220	Odvodňovač mostovky	ks	7,000	568,36	3 978,52				0,000	0,00	7,000	3 978,52
55	936943131.S	Montáž odvodnenia mosta z potrubia nerezového DN 150	m	0,200	50,80	10,16				0,000	0,00	0,200	10,16
56	938902312.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - sťen	m2	1 134,550	8,91	10 108,84				0,000	0,00	1 134,550	10 108,84
57	962052211.S	Bíranie muriva alebo vyhradenie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -0,400000	m3	56,240	80,40	4 521,70				0,000	0,00	56,240	4 521,70
58	966005211.S	Rozborenie cestného zariadenia so sľpkami osekanými do rím alebo krycích dosiek, -0,025000	m	84,700	32,18	2 725,65				0,000	0,00	84,700	2 725,65
59	971056001.S	Jadrové vřty diamantovými korunkami do D 20 mm do sťen - železobetónových -0,000011	cm	35 066,000	0,41	14 377,06				0,000	0,00	35 066,000	14 377,06
60	976092321.S	Vybíranie drobných zaríadení odvodňovacích, na mostoch, s odpadovými potrubím rigolových, -0,100000	ks	6,000	38,08	228,48				0,000	0,00	6,000	228,48
61	978071251.S	Odkanie a odstánenie izolačie lepenkovej vodovornej, -0,073000	m2	374,400	8,33	3 118,75				0,000	0,00	374,400	3 118,75
62	979081111	Obez sútny a výhrňárov hŕmŕ na skládka do 1 km	t	195,946	9,19	1 800,74	90,663	90,663	833,20	286,609	2 633,94		
63	979081121	Obez sútny a výhrňárov hŕmŕ na skládka za kaŕdý 1 km	t	979,730	0,41	401,69				0,000	0,00	979,730	401,69
64	979089212	Poplatok za skládovanie - bŕŕmŕmŕ zmesi, ũhŕny deŕŕ, deŕŕ											